

זבזבה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון ר"ח, פרשת נשא תשפ"ג

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות

צ'לצ'ל כעת לטל: 02-8043333

ישועה נגד התחזיות השחורות של הרופאים

שח הגה"צ רבי אברהם אלימלך בירדמן שליט"א: ישועות גדולות ונצורות פעלו רבים על ידי שקיבלו על עצמם להגות בקביעות בספר הקדוש אור החיים, מפורסמת העובדה; הגה"צ רבי הלל שלעזינגער זצ"ל ל"ע לא נתברך בפרי בטן זמן רב אחר נישואיו, והלך לדרוש ברופא גדול ומלומד ביותר. אמר לו הרופא, רבי יהודי, כאשר יצמחו עשבים על כף ידי יהיו לך ילדים, כאומר לו התיישב נא, וחבל על הכוחות שהינכם משקיעים בזה, כי תמו כל הסיכויים.

רבי הלל לא התמהמה ושם פעמיו מיד אל ציונו של האור החיים' הקדוש אשר בשיפולי הר הזיתים, ושם קיבל על עצמו בדמעות שליש ללמוד בכל שבוע מספרו הבהיר.

וראה זה פלא - כעבור שנה חבק בין זרועותיו את בתו הבכורה, וזכה להקים דור ישרים מבורך בחתניו רבנו, ואלו הם, הגה"צ רבי משה הלבערשטאם זצ"ל חבר הבד"ץ העדה החרדית בעיר הקודש, הגאון הגדול ר' סנדר פריינד זצ"ל והגאון הגדול ר' משה נחום שפירא זצ"ל.

רפואה ממחלת ה'דיפטעריא' שלא עפ"י דרך הטבע

בהיות ביתו הרבנית הלבערשטאם כבת תשע, פשטה אז בעיה"ק ירושלים מחלת ה'דיפטעריא', מחלה זו רבים חללים הפילה, ובכיתתה עצמה הלכו אז לעולמם ג' מחברותיה, והיה היום וביקרה הילדה אצל הרופא וחשבו שלקתה בהצטננות קלה. אמנם בבדיקת הרופא הבחין בה בסימני ה'דיפטעריא' ל"ע, וגמר בנפשו בלא אומר ודברים להכניסה כך - ללא שום הכנה, אל חדר הניתוח ע"מ לנתחה ולנסות להצילה מלהבה של מגיפה זו.

באותו זמן רץ אביה ר' הלל לישיבתו של המהרי"ץ דושינסקיא זצוק"ל להזכירה לפניו לטובה ולברכה, והמהרי"ץ שהיה באמצע מסירת שיעור לתלמידים הפסיק השיעור ואמר תהילים עם תלמידיו - דבר אשר לא עשה מעולם, ורק כאן יצא מגדרו לגודל סכנת חייה ופיקוח נפשה.

ועוד זאת הבטיח ר' הלל שכשיעזור ה' ותקום ממיטת חוליה ותתהלך בחוץ שלא על משענתה, יביא את בתו להדליק נר בביהכ"ס של ה"אור החיים" הק' אשר בעיה"ק ירושלו' העתיקה [עיניו זה של הדלקת הנר בביהכ"ס של "אור החיים" הק' היה ידוע בירושלים כסגולה נפלאה לכל הישועות].

וכמו כן ידליק הוא בעצמו נר בכל עש"ק קודם כניסת השבת לטובת נשמת ה'אור החיים' הק'. ואכן, אחר הניתוח קמה הבת ושבה לבריאותה ואיתנה הראשון. פשיטא ואין צריך לומר שקיימו את ההבטחה הנ"ל (באר הפרשה).

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת 0774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



פירשנו ראו"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה בודדה לתיילדי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר זדורה ז"ל

ביאור ענין פרשת השקאת סוטה בדרך פנימיות התורה

הקב"ה דירתו ושכינתו למעלה, חוזרים המים לבכות על ריחוקם מאת ה', וזהו שנאמר בשעת חורבן הבית 'על נהרות בבל שם ישבנו גם בכינו' שגם המים שכנהרות חזרו לבכות.

מים ועפר שבמקדש קרובים אל ה'

ולפי זה יש לבאר את ענין השקאת הסוטה מהמים והעפר שבמקדש, שאמרה תורה שיקח הכהן מים מהמקדש, שהם המים הקרובים ביותר אל הקב"ה, ולכן נקראו 'קדושים' לפי שהם קרובים אל הקודש, אכן ודאי צריך שיתקדשו בכיור וכפי שדרשו חז"ל, אבל הטעם שנקראו בשם 'מים קדושים' הוא גם מחמת זה שהם נמצאים במקדש, וקרובים אל הקודש. וכמו כן יקח הכהן מהעפר הנמצא בקרקע המשכן, שגם הוא מהמקום הקרוב ביותר אל הקב"ה, ולכן הקפידה תורה שיקח דוק מהעפר המוכן לפני ה', ולא יחפור בקרקע להוציא עפר, לפי שהעפר הנמצא לפני ה' הוא הקרוב ביותר אל דירתו יתברך. והקפידה תורה שהמים יהיו למטה ומעליהם העפר, מפני שכך הוא צורת בריאתם בעולם, שהמים למטה והעפר על גביהם.

פעורים מזכירים קרבן קין וחטא הקדמון

וציוה הקב"ה למחן את פרשת הסוטה בתוך המים, כדי ששם ה' שבה יתן כח במים לפעול את פעולתם באשה, וציוה להביא מנחה משעורים, שהיא מנחה פחותה כמו המנחה הפחותה שהקריב קין לפני ה', וזה נגרם מחטא אדם הראשון אשר גרם ירידה לכללות העולם, וזהו שנאמר על מנחה זו 'מנחת זכרון מזכרת עון' שהיא מזכירה את חטא אדם הראשון, אשר גרמה למים לבכות על ריחוקם מאת ה'.

בדיקת המים ע"י שהחטא גורם לריחוקם מה'

וכשמסקה הכהן את האשה במים הללו ששם ה' מחוק בתוכם, אותו השם בודק את האשה, ואם יש בה חטא, נעשים המים למרים, כלומר שהם חוזרים לבכות ולהתאונן על כך שחטא האשה הזאת גורם לסילוק השכינה מישראל, ועל ידי זה גם הם מתרחקים מן ה', ועל כן הם גורמים גם את עונש האשה והיא מתה על ידיהם.

ובכך נתבאר כל ענין הפרשה, שלוקחים מים ועפר מהמקדש דוקא, אשר הם הקרובים ביותר אל ה', ומביאים מנחה משעורים המזכרת את חטא אדם הראשון שגרם לריחוקם מאת ה', ובצירוף שם ה' שבתוכם הם בודקים את האשה שאם יש בה חטא הרי היא גורמת בכך להרחיקם מאת ה', והיא נענשת על ידם.

והביא את קרבנה עליה עשירת האיפה קמח שערים לא יצק עליה שמן ולא יתן עליה לבנה פי מנחת קנאת הוא מנחת זכרון מזכרת עון. והקריב אתה הפהו והעמדה לפני ה'. ולקח הפהו מים קדושים בכלי חרש ומן העפר אשר יהיה בקרקע המשכן יקח הפהו ויתן אל המים וגו' (ה', טו - יז).

פרשה זו עוסקת באשה שנחשדה בחטא, שבעלה מביאה אל המקדש, ומקריב מנחה הקרויה מנחת סוטה, שהיא מיוחדת משאר המנחות בכך שהיא עשויה משעורים, ואין בה לא שמן ולא לבונה, ולאחר מכן לוקח הכהן מים ועפר מן המקדש ונותנם בכלי, ומוחק לתוכה אותיות פרשת סוטה הכתובים על גבי קלף, ומשקה את האשה, ומים אלו בודקים אותה, אם אכן היא חטאה היא מתה בצורה משונה, ואם היא טהורה אין המים מוזקים לה כלל.

השתוקקות הנברא להידבק בבורא ורצונו ה' לדירה בתחתונים

ונראה לבאר את כל ענין הפרשה בדרך פנימיות התורה, ובהקדם הידיעה שכל דבר הנברא נמצא בעולם, חיי צומח ודומם, משתוקק להידבק ולהתקרב אל הבורא יתברך שהוא מקור ושרש כל הנבראים. וגם רצונו של הקב"ה מתחילת בריאת העולם שתהא לו דירה בעולם התחתון, וכפי שאמרו בתנחומא (נשא טו), ולאחר חטא של אדם הראשון נתקללה האדמה, וסילק הקב"ה שכינתו למעלה, ובזמן מתן תורה חזר הקב"ה לקבוע על מקום בעולם התחתון, ואילו לא היו ישראל חוטאים בעולם, היתה חזרת השראת השכינה בכל מקום בעולם הזה, וכפי שהיה קודם חטא אדם הראשון, אבל לאחר שחטאו בעגל, צמצם הקב"ה את דירתו ומשכן ולבית המקדש בלבד, עד שגברו החטאים ונחרב הבית, ונסתלקה שכינה מישראל.

בכית המים על ריחוקם מה'

ואמרו חז"ל (בתי מדרשות ח"א בראשית יז) שהמים נקראו 'בוכים' כפי שנאמר (תהלים קל"א) 'על נהרות בבל שם ישבנו גם בכינו', שגם הנהרות עצמם בוכים, ופירשו חז"ל שבשעת בריאת העולם כשקבע ה' את הרקיע וחילק בין המים העליונים למים התחתונים, החלו המים התחתונים להתאונן ולבכות על כך שאינם זוכים להיות קרובים לקב"ה, וכפי שנתבאר שזהו עיקר חשק כל הבריאה להיות קרובים אל ה'.

אכן, כל זמן שהקב"ה משרה שכינתו בישראל, ויש לו דירה בעולם התחתון על ידי בית המקדש, נמצא שגם המים התחתונים קרובים אל ה' ופסקו מבכיותם, אבל לאחר שנחרב הבית וסילק



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

'על נהרות בבל שם ישבנו גם בכינו' מדוע בכו המים?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר **'פניני אור החיים'**.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת תרומה: **ה' אלישע חן מבני ברק.**



האם שייך הבטחה בדבר התלוי בבחירה

ואח"כ כשמתגדלים מתהפכים ח"ו במידות גרועות ומבטלים התורה והתפלה וכדו', ומאין יתהווה זה, הרי התורה שלמדו בקטנותם - הוא הבל שאין בו חטא (שבת קיט:) - מהראוי שתעמוד למשען להם ויוסיפו אומץ בנפשותם כי מצוה גוררת מצוה, ואמר: הסיבה לכך הוא שאבותם האכילום מומן גזל, שסיגלו ע"י משא ומתן שאינו באמונה ונתפטמו באיסורם ועי"ז נולדים להם תאוות ומדות גרועות עכ"ד (מובא באגרא דפרקא אות קכו יעו"ש).

כמו"כ באדם עצמו כשכספו אינו "כשר געלט" אין זה מוסיף לו יראת שמים בלשון המטעה, ואדרבה יולידו בו תאוות רעות וגאות, וגורם לו לקיים מה שנאמר "וישמן ישורון ויבעט". וזהו שבאה התורה הק' להבטיחנו שכסף זה יהיה ממקור הקודש משפע בריכה עליונה, ולא רק שלא ישפיע עליו רעה אלא אדרבה כסף זה ישפיע עליו שפע קודש ובמילא לא יגיע לידי חטא. יתן ה' שנזכה לשפע ברכה והצלחה משפע בריכה עליונה, אכי"ר.

פְּרָכָה ה' וְיִשְׁמְרָהּ (ו, כד). רבינו האור"ח הק' מפרש בפסוק "יברכך ה' וישמרך" - שנתכוון הכתוב להודיענו בזה, שאע"פ שנתברך בברכה רבה, מ"מ לא יסובב מזה רעה, שלא נבוא להתפקד מריבוי הברכה מכח 'וישמן ישורון ויבעט' על דרך "פן תאכל ושבעת וגו' ורם לבבך ושכחת את ה'" וגו'. וזהו "יברכך ה'" בשפע ברכה, "וישמך" שלא יסובב מהברכה חטא ועוון.

והקשו בזה האחרונים והרי דבר זה תלוי בבחירה ואמרו ז"ל (ברכות לג.) הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים ואיך שייך בזה הבטחה. ויש לבאר, שקלוקל היוצא ע"י 'וישמן ישורון ויבעט', אינו בא אלא מכסף שבא ממקום נמוך וק"ו בן בנו של ק"ו כסף שבא בגניבה וגזילה, וכמו שהתבטא הרה"ק רבי מנחם מנדל מרימינוב זצ"ל על מה שתמוה, שאנחנו רואים לפעמים ילדים שבקטנותם הולכים לבית רבם ומתמידים בלימוד תורתם, ומתפללים בכוונה,

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

דוד כמאמר הכתוב נפשי שפכי כמים נכח פני ה', ואור החיים הקדוש היה רוח דוד ועבודתו בקדש היתה על ידי תורה ואם היו נפשיים יחד היו ממשייכים את נשמת דוד על הנפש רוח והיה בא משיח בן דוד. (בית אברהם סלאנים, שבועות עמ' קסא)

מגדולת נשמתו - שמלובש בה דוד המלך עליו השלום

ועתה מוציא לאור ספר ליקוטי מוסר ויראת שמים מספרי האור החיים הקדוש, וכמובן גוף הספר אין צריך להסכמה כי כבר נודע בתבל מה שהגיד רבנו הבעש"ט הקדוש זצללה"ה ושאר צדיקים קדושי עליון מגדולת נשמתו מלובש דוד המלך עליו השלום, ומגדולת התועלת בלימוד בספר האור החיים הקדוש שמזכך הגוף והנפש, אך באתי בזה לזרז בני ישראל לקנות הספר בהקדם להביא ברכה לתוך ביתם ובזכות זה נזכה לביאת משיח צדקנו כמו שכתב בספרו הקדוש בפרשת ראה משיח ה' שמו חיים, ועץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאשר.

(האדמו"ר מביאלא זצוק"ל בהסכמתו לספר מסלות החיים)

דברי תורתו בענייני קבלת התורה בוערים כאש

הרה"ק ר' מאטלע מסלונים ז"ע היה אומר בשם רבותינו ז"ל, שהאור החיים הקדוש בפרשת יתרו בענייני קבלת התורה ס' פְּרָעַנְט אויפן גְּלָאט' [בוער על הדף].

(פניני אור, ע"פ ששמע מבנו הרה"ח ר' יודל סלונים זצ"ל)

אור החיים על עשרת הדברות

עוד בהיותו בקשינוב וביאס, היה נוהג [החסיד רבי משה בטלן זצ"ל] ללמד עם האברכים הלכות שחיטה, וכשהגיעו לפרשת יתרו אמר שכאן צריך לעשות הפסקה וללמד אתכם האור החיים הקדוש על עשרת הדברות, ומוכרחים ללמד את האור החיים הקדוש על האנכי ולא יהיה לך, וכך היה לומד תמיד אור החיים הקדוש.

(יד אור החיים הקדוש ותולדותיו)

עבודתו של רבנו היתה על ידי תורה

בשם אא"ז בעל יסוד העבודה ז"ע, הבעש"ט ז"ל היתה דרך עבודתו בקדש על ידי תפלה, והוא היה נפש

זכה לשמוע מעמד הר סיני ואנכי מפי הגבורה

ומי שזוכה גם בזמן הזה, לזכך עצמו שיהיה כולו טוב בלתי אחיזת הרע כלל, כמו שזכו אליה רבים וכן שלמים מן האר"י והרב רבי חיים ויטאל והרב רבי אליעזר אזקרי (בעל החרדים), ואחריהם בעל אור החיים מרבי חיים בן עטר, ואחריו קדוש מרן הרב ישראל בעל שם טוב עם תלמידיו, וזכו לשמוע מעמד הר סיני קול גדול ולא יסף מתרגמין ולא פסק, קולות וברקים וקול שופר משמיע אנכי ה' אלקיך, מפי עוטה אורה קול בואו עץ החיים אישתרש בחיים ומשמיע תורת חיים עד היום, והעידו תלמידי אור עינינו רבנו מרן הקדוש ישראל בן אליעזר הר"ב זצללה"ה, שזכנו אותם כל כך עד ששמעו מעמד הר סיני בקולות וברקים וקול שופר חזק מאד, ושמעו אנכי ה' אלקיך כל הדברות מפי הקב"ה.

(היכל הברכה קאמראג, בשלח)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים: **מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחברים לחיים

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



תורתים סטים ורזאים ישועה

לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקוט נבוא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע קטעים מוסמכים לעשי של יום על פי סדר השנה מפותח מתורג'ל מנוסח רבני עשית ית מצוי וזלמית רבע אור החיים מודר שבו חיים

מאיר' את המשנה

מוקד הזמנות 1800-22-55-56

לפני כתיבת הספרים המבוצרים

שוקי קטר